



DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
4º TRIMESTRE DE 2019 (ACUMULADO)

Departamento Regional no Estado do Rio Grande do Norte

Código	Especificação	Valor Orçado R\$		Valor Realizado R\$	
6.1	Receitas Correntes	R\$	61.674.345,00	R\$	61.958.838,73
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais		-		-
6.1.1.1	Contribuição para o Sesc		34.197.454,00		35.388.112,87
6.1.1.2	Adicional à contruição para o Sesc		-		-
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços		-		-
6.1.2.1	Serviços Educacionais		1.914.220,00		1.847.314,08
6.1.2.2	Serviços de Saúde		6.281.060,00		4.880.583,71
6.1.2.3	Serviços Culturais		146.132,00		149.546,38
6.1.2.4	Serviços de Lazer		2.342.575,00		2.404.497,25
6.1.2.5	Outros Serviços		517.372,00		453.941,03
6.1.3	Receitas de Outros Serviços		-		-
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços		288.000,00		284.011,91
6.1.4	Receitas Financeiras		-		-
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras		1.214.138,00		1.448.730,79
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras		200,00		602,86
6.1.5	Transferências de Instituições Privadas s/ /Fins Lucrativos - Contribuições		-		-
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias		4.803.152,00		5.028.464,94
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias		-		-
6.1.5.4	Outras Contribuições		7.301.563,00		7.433.653,83
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos		-		-
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos		2.653.479,00		2.636.679,71
6.1.7	Transferências de Outras Fontes		-		-
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes		-		-
6.1.9	Outras Receitas Correntes		-		-
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes		15.000,00		2.699,37
6.2	Receitas de Capital		61.000,00		811.039,17
6.2.2	Operações de Crédito		-		-
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais		-		-
6.2.2.9	Outras Operações de Créditos		-		-
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Investimentos		-		-
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias		-		-
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes		-		-
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis		-		-
6.2.3.4	Obras e Instalações		-		-
6.2.9	Outras Receitas de Capital		-		-
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital		61.000,00		811.039,17
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS			-		-
TOTAL			61.735.345,00		62.769.877,90